
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

「標準化学療法に不応・不耐な切除
不能・再発結腸・直腸癌患者を対象
としたTAS-102とBevacizumabの同
時併用療法 第Ib /ll相臨床試験」に
関する治験総括報告書および統計
解析業務　1式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年10月1日

東京都港区南麻布2-14-19オキノ
ビル201
株式会社アイ・ディー・ディー
代表取締役社長　高柳　博

一般競争契約 － 5,400,000 － 東病院

高周波手術装置 五式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年10月5日

東京都文京区小石川４丁目１７番
５号
株式会社イノメディックス
代表取締役　山本　裕久

一般競争契約 － 26,136,000 － 東病院

『InCites:Benchmarking』利用料

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年10月5日
東京都目黒区下目黒３－７－１０
株式会社紀伊国屋書店　東京営
業本部

一般競争契約 － 4,916,900 －

がん予防・検診研究センター　エス
コート業務委託　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年10月8日

東京都千代田区駿河台２丁目９番
地
株式会社ニチイ学館
代表取締役　寺田　明彦

一般競争契約 － 14,137,200 －

ベッドアイソレーター 二式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年10月9日
東京都文京区本郷３－４－６
株式会社五葉
代表取締役　魚崎　正康

一般競争契約 － 2,311,200 － 東病院

眼科用超音波診断装置 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年10月9日
東京都文京区本郷３丁目４番６号
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 － 5,130,000 － 東病院

院内保育業務委託

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年10月9日
大阪府大東市泉町２－１４－１１
アートチャイルドケア株式会社
代表取締役　　村　田　省　三

一般競争契約 － 75,600,000 －

海外雑誌及び電子ジャーナル一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年10月20日
東京都目黒区下目黒3-7-10株式
会社紀伊国屋書店

一般競争契約 － 11,373,811 －

海外雑誌及び電子ジャーナル一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年10月20日
神奈川県横浜市戸塚区品濃町
881-16株式会社有隣堂

一般競争契約 － 12,526,889 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

海外雑誌及び電子ジャーナル一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年10月20日
港区東麻布２－１７－１２ユサコ株
式会社

一般競争契約 － 3,338,638 －

海外雑誌及び電子ジャーナル一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年10月20日
東京都港区海岸1-9-18丸善株式
会社

一般競争契約 － 25,384,141 －

注射薬カート 五式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年10月21日
東京都文京区本郷３丁目４番６号
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 － 4,104,000 － 東病院

全自動散薬分包機　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年10月23日
東京都文京区本郷３－４－６
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 － 3,888,000 － 東病院

超低温フリーザー　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年10月23日
東京都墨田区緑１丁目８番９号
株式会社バイオテック・ラボ
代表取締役　添田圭介

一般競争契約 － 1,733,400 －

輸液ポンプ 30台

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年10月27日
東京都港区港南二丁目１６番１号
エム・シー・ヘルスケア株式会社
代表取締役社長 宮下　修

一般競争契約 － 5,337,900 － 東病院

蛍光顕微鏡　賃貸借一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年10月27日
東京都港区西新橋１丁目３番１号
日立キャピタル株式会社
代表執行役　三浦和哉

一般競争契約 － 4,581,900 －

精白米調達契約

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年10月29日
茨城県筑西市乙１５
落合米店
代表　落合重則

一般競争契約 － 1,793,340 － 東病院

超低温フリーザー　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年10月29日
東京都墨田区緑１丁目８番９号
株式会社バイオテック・ラボ
代表取締役　添田圭介

一般競争契約 － 4,042,440 －

自動分注装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年10月29日

東京都目黒区青葉台３丁目１２番
６号
理科研株式会社　目黒支店
支店長　河原﨑記靖

一般競争契約 － 9,853,920 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

無影灯　3式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月5日

東京都文京区小石川４丁目１７番
１５号
株式会社　イノメディックス
代表取締役　　山本　裕久

一般競争契約 － 20,509,200 －

硬性鏡手術システム　３式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月5日

東京都文京区小石川４丁目１７番
１５号
株式会社　イノメディックス
代表取締役　　山本　裕久

一般競争契約 － 34,557,840 －

無影灯　3式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月5日

東京都文京区小石川４丁目１７番
１５号
株式会社　イノメディックス
代表取締役　　山本　裕久

一般競争契約 － 20,509,200 －

硬性鏡手術システム　３式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月5日

東京都文京区小石川４丁目１７番
１５号
株式会社　イノメディックス
代表取締役　　山本　裕久

一般競争契約 － 34,557,840 －

病理臨床検査機器　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年11月9日
東京都文京区本郷３－４－６
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役社長　高橋　一巳

一般競争契約 － 12,312,000 － 東病院

耳鼻咽喉科ビデオスコープ　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年11月10日

千葉県千葉市中央区都町２－７－
３　　　　　　　　　　　　　　　株式会
社メディック
代表取締役　矢尾　裕司

一般競争契約 － 3,996,000 － 東病院

外来管理治療棟他消火器交換

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年11月13日
東京都豊島区巣鴨１－４－１７
中央理化工業株式会社
代表取締役　菅原　太喜夫

一般競争契約 － 2,123,360 － 東病院

ICUベッド　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月13日

千葉県千葉市中央区都町２丁目７
番３号
株式会社メディック
代表取締役　　矢尾　裕司

一般競争契約 － 10,281,600 －

ICUベッド　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月13日

千葉県千葉市中央区都町２丁目７
番３号
株式会社メディック
代表取締役　　矢尾　裕司

一般競争契約 － 10,281,600 －

ビデオ軟性十二指腸鏡 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年11月19日

千葉県千葉市中央区都町２－７－
３
株式会社メディック
代表取締役　矢尾　裕司

一般競争契約 － 2,954,880 － 東病院



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

超音波軟性胃十二指腸鏡 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年11月19日

千葉県千葉市中央区都町２－７－
３
株式会社メディック
代表取締役　矢尾　裕司

一般競争契約 － 5,832,000 － 東病院

細胞傷害性試験測定装置　1式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年11月24日

埼玉県川口市柳崎４－２４－１－４
０３
フロンティックス株式会社
代表取締役　前田　雅広

一般競争契約 － 7,560,000 － 東病院

内視鏡保守契約

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年11月25日

千葉県柏市広末町７－３　柏第一
生命ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ6階
ｵﾘﾝﾊﾟｽﾒﾃﾞｨｶﾙｻｲｴﾝｽ販売株式会
社　柏営業所
所　長　 谷藤　秀二

一般競争契約 － 2,033,640 － 東病院

麻酔記録システム保守契約

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年11月27日
東京都文京区本郷３－４－６
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役社長　高橋　一巳

一般競争契約 － 3,834,000 － 東病院

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月30日
東京都北区東十条６－３－３
株式会社　スズケン　中央支店

一般競争契約 － 270,105,641 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月30日
東京都文京区水道１－６－１３
アルフレッサ株式会社　病院中央
支店

一般競争契約 － 4,978,416 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月30日
東京都世田谷区代沢５－２－１
東邦薬品株式会社　東京営業部

一般競争契約 － 37,613,954 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月30日
東京都中央区八重洲２－７－１５
株式会社　メディセオ

一般競争契約 － 1,012,560 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月30日

東京都中央区日本橋浜町１－１２
－９
東和薬品株式会社　東京中央営
業所

一般競争契約 － 23,749,833 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月30日
東京都北区東十条６－３－３
株式会社　スズケン　中央支店

一般競争契約 － 270,105,641 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月30日
東京都文京区水道１－６－１３
アルフレッサ株式会社　病院中央
支店

一般競争契約 － 4,978,416 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月30日
東京都世田谷区代沢５－２－１
東邦薬品株式会社　東京営業部

一般競争契約 － 37,613,954 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月30日
東京都中央区八重洲２－７－１５
株式会社　メディセオ

一般競争契約 － 1,012,560 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年11月30日

東京都中央区日本橋浜町１－１２
－９
東和薬品株式会社　東京中央営
業所

一般競争契約 － 23,749,833 －

電動式骨手術器械　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年12月1日

千葉県千葉市中央区都町２－７－
３
株式会社メディック
代表取締役　矢尾　裕司

一般競争契約 － 7,344,000 － 東病院

ＬＣ－ＭＳ／ＭＳ分析によるショット
ガン解析業務（単価契約）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月1日

東京都千代田区鍛冶町１丁目８番
６号
株式会社池田理化
代表取締役　高橋　秀雄

一般競争契約 － 2,764,800 －

ホルモン受容体陽性転移・再発乳
がんに対するタモキシフェンのCYP
2D6遺伝子型に基づく個別化投薬と
固定用量の比較研究支援業務

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月1日
東京都新宿区下宮比町２番２３号
イーピーエス株式会社
代表取締役社長　田中　尚

一般競争契約 － 11,340,000 －

オーダーメイド医療の実現プログラ
ム　日本臨床腫瘍研究グループ
（JCOG）－ バイオバンク・ジャパン
（BBJ）連携試料解析研究の試料回
収、DNA抽出等の業務

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月1日
東京都台東区１丁目５番１号
株式会社理研ジェネシス
代表取締役社長　塚原　祐輔

一般競争契約 － 19,758,600 －

Ion Proton次世代シークエンサー保
守業務

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月1日

東京都中央区日本橋本町３丁目２
番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井　正雄

一般競争契約 － 1,377,000 －

個別換気ケージシステム用ケージ
ラック一式購入契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月4日
東京都港区南麻布５－２－３２テク
ニプラスト・ジャパン株式会社

一般競争契約 － 2,451,600 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

文書管理システム『ApeosPEMaster
EvidenceManager』再構業務一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月4日
東京都港区六本木３－１－１富士
ゼロックス株式会社

一般競争契約 － 12,517,200 －

超音波手術器　４式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月9日

愛知県名古屋市中区千代田２丁
目１８番１０号
株式会社伸和
代表取締役　　中澤　肇

一般競争契約 － 3,537,000 －

超音波手術器　４式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月9日

愛知県名古屋市中区千代田２丁
目１８番１０号
株式会社伸和
代表取締役　　中澤　肇

一般競争契約 － 3,537,000 －

クラスタマシンのバイオインフォマ
ティクス用動作環境構築　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月9日
東京都港区愛宕２丁目５番１号
三井情報株式会社
代表取締役社長　齋藤　正記

一般競争契約 － 3,132,000 －

汎用超音波画像診断装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月14日

千葉県千葉市中央区都町２丁目７
番３号
株式会社メディック
代表取締役　　矢尾　裕司

一般競争契約 － 4,876,200 －

汎用超音波画像診断装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月14日

千葉県千葉市中央区都町２丁目７
番３号
株式会社メディック
代表取締役　　矢尾　裕司

一般競争契約 － 4,876,200 －

脳外科手術装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月15日

東京都文京区小石川四丁目17番
15号
株式会社イノメディックス
代表取締役　　山本　裕久

一般競争契約 － 20,023,200 －

脳外科手術装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月15日

東京都文京区小石川四丁目17番
15号
株式会社イノメディックス
代表取締役　　山本　裕久

一般競争契約 － 20,023,200 －

ＮＧＳ解析サーバ　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月15日
東京都墨田区緑１丁目８番９号
株式会社バイオテック・ラボ
代表取締役　添田　圭介

一般競争契約 － 1,749,600 －

データマネジメントシステム（In-
Form）構築一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月15日

東京都港区北青山二丁目５番８号
日本オラクル株式会社　ディール・
マネジメント本部
本部長　中村　健之

一般競争契約 － 14,994,655 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

手術用超音波画像診断装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月16日

千葉県千葉市中央区都町２丁目７
番３号
株式会社メディック
代表取締役　　矢尾　裕司

一般競争契約 － 10,476,000 －

超音波画像診断装置用プローブ
一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月16日

千葉県千葉市中央区都町２丁目７
番３号
株式会社メディック
代表取締役　　矢尾　裕司

一般競争契約 － 2,376,000 －

手術用超音波画像診断装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月16日

千葉県千葉市中央区都町２丁目７
番３号
株式会社メディック
代表取締役　　矢尾　裕司

一般競争契約 － 10,476,000 －

超音波画像診断装置用プローブ
一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月16日

千葉県千葉市中央区都町２丁目７
番３号
株式会社メディック
代表取締役　　矢尾　裕司

一般競争契約 － 2,376,000 －

リアルタイムＰＣＲ解析システム　一
式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月16日

東京都中央区日本橋本町３丁目２
番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井　正雄

一般競争契約 － 2,484,000 －

チップ型電気泳動装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月16日

東京都千代田区鍛冶町１丁目８番
６号
株式会社池田理化
代表取締役　高橋　秀雄

一般競争契約 － 4,823,280 －

電動マニピュレーションシステム
一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月16日

東京都中央区日本橋本町３丁目２
番１０号
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井　正雄

一般競争契約 － 2,235,600 －

超低温フリーザー　二式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月16日
東京都墨田区緑１丁目８番９号
株式会社バイオテック・ラボ
代表取締役　添田　圭介

一般競争契約 － 4,372,920 －

超低温フリーザー　二式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月16日
東京都墨田区緑１丁目８番９号
株式会社バイオテック・ラボ
代表取締役　添田　圭介

一般競争契約 － 4,826,520 －

膀胱尿道鏡　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年12月17日

千葉県千葉市中央区都町２－７－
３
株式会社メディック
代表取締役　矢尾　裕司

一般競争契約 － 3,132,000 － 東病院



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

院内がん予後調査支援事業事務派
遣契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月17日
東京都千代田区大手町２－６－４
株式会社パソナ

一般競争契約 － 5,839,290 －

診察券発行機 1台 賃貸借

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月17日
東京都港区西新橋１丁目３番１号
日立キャピタル株式会社
代表執行役　三浦和哉

一般競争契約 － 1,912,896 －

手術室内保冷庫・冷凍庫・保温庫
各４台

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月17日

千葉県千葉市中央区都町２丁目７
番３号
株式会社メディック
代表取締役　　矢尾　裕司

一般競争契約 － 8,078,400 －

循環器用超音波画像診断装置　一
式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月17日

千葉県千葉市中央区都町２丁目７
番３号
株式会社メディック
代表取締役　　矢尾　裕司

一般競争契約 － 9,882,000 －

診察券発行機 1台 賃貸借

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月17日
東京都港区西新橋１丁目３番１号
日立キャピタル株式会社
代表執行役　三浦和哉

一般競争契約 － 1,912,896 －

手術室内保冷庫・冷凍庫・保温庫
各４台

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月17日

千葉県千葉市中央区都町２丁目７
番３号
株式会社メディック
代表取締役　　矢尾　裕司

一般競争契約 － 8,078,400 －

循環器用超音波画像診断装置　一
式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月17日

千葉県千葉市中央区都町２丁目７
番３号
株式会社メディック
代表取締役　　矢尾　裕司

一般競争契約 － 9,882,000 －

医師主導治験を含む臨床研究実施
手順書（ＳＯＰ）作成支援業務委託
契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月21日
東京都品川区南品川３－４－１－
１２０１株式会社イーコンプライアン
ス

一般競争契約 － 4,968,000 －

放射線量測定業務 一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月24日

東京都文京区湯島１丁目７番１２
号
株式会社千代田テクノル
代表取締役　山口和彦

一般競争契約 － 4,502,692 －

放射線量測定業務 一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月24日

東京都文京区湯島１丁目７番１２
号
株式会社千代田テクノル
代表取締役　山口和彦

一般競争契約 － 4,502,692 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

直管型ＬＥＤランプ調達契約

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年12月25日
千葉県市川市南八幡４－１５－１２
株式会社　コマツ
代表取締役　飯沼　俊雄

一般競争契約 － 4,034,016 － 東病院

質量分析装置（AB SCIEX）保守契
約　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月25日

東京都渋谷区恵比寿西２丁目７番
５号
竹田理化工業株式会社
代表取締役社長　竹田　拓人

一般競争契約 － 4,001,400 －

医療用材料（医薬品」）　４点

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年12月28日

東京都文京区小石川４丁目１７番
５号
株式会社イノメディックス
代表取締役　山本　裕久

一般競争契約 － 1,371,578 － 東病院

医療用材料（医薬品」）　４点

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年12月28日

愛知県名古屋市中区千代田二丁
目１６番３０号
株式会社八神製作所
代表取締役　中澤　肇

一般競争契約 － 1,002,760 － 東病院

ラジオ波焼灼装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月28日

愛知県名古屋市中区千代田２丁
目１８番１０号
株式会社伸和
代表取締役　　中澤　肇

一般競争契約 － 4,318,920 －

婦人科用超音波画像診断装置　一
式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月28日

愛知県名古屋市中区千代田２丁
目１８番１０号
株式会社伸和
代表取締役　　中澤　肇

一般競争契約 － 6,134,400 －

ラジオ波焼灼装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月28日

愛知県名古屋市中区千代田２丁
目１８番１０号
株式会社伸和
代表取締役　　中澤　肇

一般競争契約 － 4,318,920 －

婦人科用超音波画像診断装置　一
式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月28日

愛知県名古屋市中区千代田２丁
目１８番１０号
株式会社伸和
代表取締役　　中澤　肇

一般競争契約 － 6,134,400 －

質量分析イメージング装置　賃貸借
一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　小須田　幸夫

平成27年12月28日
東京都港区西新橋１丁目３番１号
日立キャピタル株式会社
代表執行役　三浦　和哉

一般競争契約 － 74,520,000 －


